
Utorowali drogę przemian w Polsce
26 sierpnia, z okazji XXXIII rocznicy strajku w łódzkim Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym,
przy ulicy Kraszewskiego 7/9 (zajezdnia MPK)  odbyły się uroczystości upamiętniające wydarzenie.
Prezydent Hanna Zdanowska wystosowała list do uczestników :

Szanowni Państwo,
 
Rocznica  protestów  sierpniowych  1980  roku  przynależy  do

najnowszej historii, ale czasami zapominamy, że właśnie solidarnościowy
zryw  stanowił  początek  polskiej  transformacji  i  bazę  późniejszych
demokratycznych  przemian.

Poparcie  dla  robotników  Wybrzeża  rozpoczęło  się  w  Łodzi  26
sierpnia  1980  roku,  kiedy  zastrajkowali  także  pracownicy  łódzkiej
komunikacji  miejskiej  i  odegrali  kluczową rolę w tym proteście.  Udział
Łodzi  w  ogólnokrajowej  akcji  strajkowej  należy  do  bardzo  ważnych
wydarzeń Sierpnia'80. Istotny jest również fakt, że strajk w łódzkim MPK
latem 1980 roku miał nie tylko socjalny charakter. Protestujący stali się
bowiem inicjatorami i współtwórcami NSZZ „Solidarność", który powstał
na  mocy  Porozumień  Sierpniowych  i  stał  się  generatorem  polskiej
demokracji w kolejnych dekadach. Wypada dziś pochylić głowę przed tymi,
którzy utorowali drogę przemian w Polsce w duchu solidarności i wolności.

Łódź ma szczególne tradycje w walce o robotnicze prawa, a łódzcy
tramwajarze i pracownicy komunikacji miejskiej zapisali w historii kartę
wielu odważnych wystąpień w obronie interesów społecznych. Tak było
przed wojną, a potem podczas strajków tramwajarzy łódzkich w 1957 roku
i po grudniu 1970, czy wreszcie 26 sierpnia 1980 r. Po 33 latach wciąż
możemy i powinniśmy dziękować im za odwagę, upór i walkę.

 

                                                              z wyrazami szacunku

                                                                Hanna Zdanowska
                                                              Prezydent Miasta Łodzi

Więcej o łódzkich strajkach 1980 roku   TUTAJ.

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81%C3%B3dzkie_strajki_sierpniowo-wrze%C5%9Bniowe_1980_roku

